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|. Dane identyfikacyjne

Grudzigdzkie Inwestycje Medyczne Sp. z o0.0.', ul. Rydygiera 15/17,
86-300 Grudzigdz

Joanna Elszkowska, Prezes Zarzadu?

Realizacja zadan i powierzonych obowigzkow przez spotke.

Od 1 stycznia 2017 r. do dnia zakonczenia kontroli®, z wykorzystaniem dowodéw
sporzadzonych przed tym okresem. W zakresie analizy danych sprawozdawczo-
finansowych dotyczacych spotek, analizg obejmie sie lata 2017-2020 .

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli4,
z zastosowaniem Kryteriow okreslonych w art. 5 ust. 2 ustawy o NIK.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Bydgoszczy

Maciej Gajdzik, doradca techniczny, upowaznienie do kontroli nr LBY/27/2022
z 11 stycznia 2022 r.

(akta kontroli str. 1)

Il. Ocena’ kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia brak prowadzenia przez Grudzigdzkie
Inwestycje Medyczne Sp. z 0.0. dziatalnoSci poza sferg uzytecznosci publicznej,
wsparcie Regionalnego Szpitala Specjalistycznego w  Grudzigdzu, sposob
powotywania cztonkow Rady Nadzorczej, wyptate wynagrodzen dla cztonkow
organdw Spdtki oraz wykonywanie obowigzkéw sprawozdawczych.

Najwyzsza Izby Kontroli zwraca jednak uwage, ze stan kapitatu Spétki wskazuje na
istnienie istotnych zagrozen zwigzanych z jej dziatalnoScig, w tym — ryzyka
kredytowego oraz potencjalnych problemdéw z ptynnoscia. W badanym okresie
aktywa Spotki w przewazajacej czesci byly finansowane przy pomocy zobowigzan.
Za$ realizujgc swodj statutowy cel, tj. wsparcie Regionalnego Szpitala
Specjalistycznego w Grudzigdzu, Spotka w latach 2017-2020 stale odnotowywata
straty. W ocenie NIK wzrost wartosci WIBOR 1M® jest istotnym czynnikiem ryzyka
dla wyniku finansowego Spétki, skoro stopa oprocentowania uzyskanej przez Spétke
pozyczki o wartosci 150 000 tys. zt, byta oparta o ten wtadnie wskaznik.

1 Dalej takze: ,Spotka”.

2 Spotka miata zarzad jednoosobowy. W okresie od 4 listopada 2016 r. do 9 stycznia 2018 r. Prezesem Zarzadu
byt Piotr Jaskdlski, w okresie od 9 stycznia 2018 r. do 7 maja 2020 r. Prezesem Zarzadu byta Katarzyna
Mtodecka.

330 czerwca 2022 r.

4Dz. U.z2022r. poz. 623, dalej: ,ustawa o NIK”.

5Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene w formie
opisowej.

670,20 do 7,05 punktu procentowego w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 26 wrze$nia 2022 r.
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Przedmiotowy zakres
kontroli

Stwierdzone nieprawidtowosci dotyczyty: nieterminowych spfat rat pozyczki,
co skutkowato koniecznoscig zaptaty odsetek za opoznienie w wysokosci 102,8 tys.
zt, oraz zlozenia w Krajowym Rejestrze Sadowym sprawozdania z dziatalno$ci
Spotki za 2018 r. z naruszeniem okresinego w ustawie terminu.

lIl. Opis ustalonego stanu faktycznego
Realizacja zadan i powierzonych obowiazkéw przez spoétke

1. Zgodnie z § 7 ust. 1 umowy spotki jej celem byto wspieranie dziatalnosci
Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala
Specjalistycznego im. dr. Wiadystawa Bieganskiego w Grudzigdzu w zakresie:
inwestycji na terenie Szpitala, zapewnienia i organizacji finansowania inwestycji
Szpitala, po$redniczenia w finansowaniu inwestycji w obszarze dziatania Szpitala.
Dziatalno$¢ Spdtki mogta takze obejmowac zadania majace na celu poszerzenie
zakresu oraz podniesienie standardu ustug $wiadczonych przez Szpital.

Powyzsze wsparcie mogto obejmowaé w szczegolnosci: (1) planowanie
i pozyskiwanie finansowania koniecznych inwestycji, remontéw i zakupéw sprzetu
i wyposazenia na potrzeby Szpitala, (2) prowadzenie we wiasnym imieniu lub
w imieniu wspdlnikow Spétki inwestycji w zakresie rob6t budowlanych na obiektach
i terenach Szpitala, (3) nabywanie sprzetu i wyposazenia na potrzeby wskazane
przez Szpital, (4) przekazywanie rezultatow powyzszych inwestycji do uzywania
przez Szpital, (5) pozyskiwanie dla Szpitala dotacji i funduszy celowych,
(6) przekazanie na wiasno$¢ Szpitalowi rozliczonych i spfaconych inwestycji
(oraz wyposazenia), ktore realizowata na rzecz Szpitala, (7) przejecie uzgodnionych
ze Szpitalem inwestycji (§ 7 ust. 2 umowy spotki).

Zgodnie z § 8 powyzszej umowy Spotka nie dziatata w celu osiggniecia zysku oraz
mogta prowadzi¢ dziatalno$¢ gospodarczg jedynie w sferze uzytecznosci publicznej,
z ktérej dochody mogty by¢ przeznaczone w cato$ci na realizacje celéw okreslonych
w§7.

Taki zakres dziatalno$ci znajduje potwierdzenie w sprawozdaniach finansowych
oraz w sprawozdaniach z dziatalno$ci Zarzadu Spotki za lata 2017-2020.

(akta kontroli str. 6-51, 145-225, 846-849)

2. W latach 2017-2021 Walne Zgromadzenie WspoInikow Spdtki dokonato 17 zmian
umowy spdtki. Wszystkie dotyczyty objecia i pokrycia przez Gmine Miasto Grudzigdz
udziatéw (54 500) o tacznej wartosci 54 500 tys. zt.

Powyzsze zmiany zostaly zgtoszone do rejestru sgdowego zgodnie
Z obowigzujacymi terminami, tj. w sze$¢ miesiecy od ich powstania.

(akta kontroli str. 52-141, 303-446)

3. Wiekszos¢ aktywow Spotki stanowit majatek trwaty, w tym — obiekty budowlane.
W latach 2017-2020 wartosc:

a) aktywow ogotem zmalata z 192 183,9 tys. zt do 187 251,1 tys. zt, w tym:
— aktywow trwatych z 190 947,6 tys. zt do 183 476,4 tys. zt;
— rzeczowych aktywow trwatych z 190 947,6 tys. zt do 183 475,2 tys. zt;
—  obiektéw budowlanych z 188 248,2 tys. zt do 173 767,5 tys. zt;

b) aktywéw obrotowych wzrosta z 1 236,3 tys. zt do 3 774,6 tys. zt.



W latach 2017-2020 aktywa Spotki w przewazajacej czesci byty finansowane przy
pomocy zobowigzan, przy czym istotnie wzrosta wysoko$C zobowigzan
krotkoterminowych w stosunku do zobowigzan diugoterminowych. Wartosc¢:

kapitatu wiasnego wzrosta z 7 215,3 tys. zt do 19 190,8 tys. zt;
zobowigzan’ zmalata z 184 968,6 tys. zt do 168 060,3 tys. zt;
zobowigzan dtugoterminowych zmalata z 175 783,7 tys. zt do 97 072,1 tys. zt;

zobowigzan krotkoterminowych wzrosta z 8 985,0 tys. zt do 63 980,0 tys. zt.
W zwigzku z powyzszym:
— wskaznik ogoinej oceny finansowej wzrdst z 0,04 w 2017 r. do 0,11 w 2020 r.;

— wskaznik ogolnego zadtuzenia zmalat z 0,96 w 2017 r. do 0,9 w 2020 r.,
co jednak w dalszym ciggu wskazywato na ryzyko kredytowes;

— wskaznik biezacej ptynnosci zmalat z 0,14 w2017 r. do 0,06 w 2020r.,
co wskazywato na ryzyko probleméw z ptynnoscia;

— wskaznik zadtuzenia kapitatu wlasnego zmalat z 25,64 w 2017 r. do 8,76
w2020 r,;

— wskaznik zadtuzenia dtugoterminowego zmalat z 24,36 w 2017 r. do 5,06
w2020,

— stosunek wartosci zobowigzan krotkoterminowych do wysokosci kapitatu
wiasnego wzrést z 1,25 w 2017 r. do 3,33 w 2020 .

W latach 2017-2020 dziatalno$¢ Spétki stale przynosita straty. Strata brutto
ze sprzedazy ksztattowata sie¢ na podobnym poziomie wynoszac w latach 2017
2018, 2019 i 2020 odpowiednio: 4 112,6 tys. zt, 4 228,0 tys. zt. 4 131,3 tys. zt oraz
4 065,9 tys. zt.

Podstawowym Zzrédtem przychodéw ze sprzedazy byla dzierzawa gruntow
i budynkéw (we wskazanych wyzej latach przychody netto ze sprzedazy wynosity
odpowiednio: 1207,0 tys. zt, 1247,0 tys. zt, 1207,0 tys. zt, 14146 tys. zi).
Zgromadzenie Wspolnikow w uchwale z 3 listopada 2016r., w ramach
restrukturyzacji Szpitala, wyrazito wole wydzierzawienia nieruchomosci Szpitalowi
za kwote 80,6 tys. zt miesiecznie plus koszty eksploatacji (tacznie 100,6 tys. zt
miesiecznie). Natomiast gtownym zrodtem kosztow sprzedazy byta amortyzacja.

Na wysokosC straty z dziatalnoSci operacyjnej miaty wptyw zmienne koszty
operacyjne (1 397,8 tys. zt w 2017 r.9 oraz -1 398,8 tys. zt w 2018 r.19). W zwigzku z
tym strata z dziatalnodci operacyjnej we wskazanych wyzej latach wynosita
odpowiednio: 5 368,4 tys. zt, 2 560,7 tys. zt, 4 103,4 tys. zt oraz 3 287,9 tys. zt.

Gtéwnym zrodtlem kosztow finansowych byly odsetki z tytutu realizacji umowy
pozyczki (w latach 2017, 2018, 2019 i 2020 koszty finansowe wynosity odpowiednio:
59371 tys. zt, 5 533,3 tys. zt, 5 404,9 tys. zt, 3 849,0 tys. zt).

Zmniejszenie sie straty w 2020 r., w poréwnaniu z 2019 r., w gtéwnej mierze byto
spowodowane obnizeniem stawki WIBOR, jako jednej z podstaw obliczania
wysokosci odsetek od zobowigzan pozyczkowych.

7 Brak rezerw na zobowigzania.

8 Tj. niebezpieczenstwo, iz Spdtka nie wypetni zobowigzan zawartych w umowach kredytu, czy pozyczki.
9 W tym — odpis aktualizujacy naleznosci w wysokosci 1 397,5 tys. z1.

10°W kolejnych latach — nieistotne.
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W efekcie strata z dziatalnoSci gospodarczej oraz strata brutto! we wskazanych
wyzej latach odpowiednio: 11 279,8 tys. zt, 7 855,4 tys. z, 94112 tys. zt oraz
6 757,9 tys. zt.

(akta kontroli str. 34-51, 142-225, 260-263)
W powyzszych sprawach Prezes Zarzadu Spotki wyjasnita, ze:

— wazrost wartosci aktywow krotkoterminowych zwigzany byt z realizacjg inwestycii
dotyczacej przebudowy sterylizatorni Szpitala i wynikat z obrotow
na rachunkach naleznosci  krotkoterminowych i Srodkéw  pienieznych,
spowodowanych takimi zdarzeniami, jak wystawienie faktur, wptyw dotacji oraz
rozliczenia z samorzadem wojewodztwa i Szpitalem;

— wahania wartosci kosztow operacyjnych w latach 2017-2019 byty spowodowane
ujeciem w tej kategorii odpiséw aktualizujacych naleznosci od Szpitala;
naleznosci te Szpital uregulowat w 2018 r. i odpis zostat rozwigzany;

— Z uwagi na sytuacje Szpitala, ponowne proby ustalenia wynagrodzenia z tytutu
dzierzawy nieruchomo$ci odniosty skutek od 1 stycznia 2022r., kiedy
wynegocjowano wzrost optaty za dzierzawe do kwoty 107,1 tys. zt miesigcznie.

(akta kontroli str. 260-263, 487-500)

Sprawozdania z dziatalnosci Zarzadu Spétki oraz sprawozdania finansowe Spoki
zalata 2017-2020 zostaly rozpatrzone i zatwierdzone przez Zgromadzenie
WspdInikow. Stosownie do art. 64 ust. 1 pkt 4 lit. a i ¢ ustawy z dnia 0 29 wrzesnia
1994 r. rachunkowosci'2 Spdtka nie podlegata obowigzkowi badania sprawozdan
finansowych przez biegtego rewidenta. Zgromadzenie Wspdlnikow udzielito
za powyzsze lata absolutorium czionkom Zarzadu Spotki. Sprawozdania finansowe
Spétki ztozono w rejestrze sgdowym.

(akta kontroli str. 226-255, 260-263)

4. W latach 2017-2021 jedynym rodzajem transferu majatku Gminy Miasta
Grudzigdz do Spétki byt wktad pieniezny na podwyzszenie kapitatu zaktadowego
Spodtki. W powyzszym okresie Zgromadzenia Wspdlnikéw podjeto uchwaty sprawie
przekazania Spotce w powyzszy sposob tacznie 45 500 tys. zt.

W kazdym z powyzszych przypadkéw odpowiednie podniesienie kapitatu
zakladowego Spdtki bylo poprzedzone jego obnizeniem o takq samg warto$¢
(wysoko$¢ kapitatu zaktadowego nie ulegata zmianie). Kwoty pochodzace z
obnizenia kapitatu zakladowego przeznaczano na zwigkszenie kapitatu
zapasowego, W celu pokrycia straty bilansowe;j.

W powyzszym okresie Spotka nie zbywata nieruchomosci wniesionych do niej jako
aport. Uzyskane w latach 2017-2021 od gminy ulgi podatkowe w podatku
od nieruchomos$ci wynosity tacznie 534,3 tys. zt.

(akta kontroli str. 25-51, 144-245, 256-259, 302-446, 731)

5. W latach 2017-2020 tgczna warto$¢ zobowigzan Spotki malata, z 185 768,7 tys. zt
w 2017 r. do 161 052,1 tys. ztw 2020 r.

Rosta jednak przy tym wartos¢ zobowigzan krétkoterminowych (8 985,0 tys. zt
w2017 r.; 99699 tys. zt w 2018r.; 11 184,6 tys. zt w 2019 r.; 63 980,0 tys. zt
w2020 r.).

" Brak zdarzen nadzwyczajnych.
2Dz. U.z2021r. poz. 217, ze zm.



W latach 2017-2019 zobowigzaniami krotkoterminowymi o najwiekszej wartosci byty
kredyty i pozyczki (7 929,3 tys. zt w 2017 r.; 6 736,5 tys. zt w 2018 r.; 6 736,5 tys. zt
w 2019 r.; 8 188,9 tys. zt w 2020 r.). Natomiast znaczny wzrost warto$ci zobowigzan
krotkoterminowych w 2020 r. byt spowodowany, okreslonym na 30 czerwca 2021 r.,
terminem zaptaty zobowigzan Spotki wobec Szpitala o warto$ci 55 754,9 tys. zt.

W latach 2017-2020 majatek Spdtki w przewazajacej czesci byt finansowany przy
pomocy zobowigzan. Przy tym w roku 2020 r. kapitat wtasny pokrywat 10,2%
wartosci majatku Spotki (w 2017 r. 3,8%), kapitat staty'® pokrywat 62,1% wartosci
majatku Spdtki (w 2017 r. 95,2%). W powyzszych latach kapitat obrotowy'4 Spotki
byt ujemny.

Dwoma najwiekszymi tytutami dtuznymi Spétki w latach 2019-2020 byty:

— umowa pozyczki z podmiotem prywatnym, zawarta 13 grudnia 2011 r. (warto$¢
pozyczki 150 000 tys. zt; koszty obstugi pozyczki w latach 2017-2021: kapitat
34 610,7 tys. zt, odsetki 18 453,2 tys. z});

— umowa ze Szpitalem, zawarta 9 grudnia 2016r., dotyczaca rozliczenia
wzajemnych zobowigzan, tj. wierzytelnosci Spotki wobec Szpitala, w wysokosci
133 507,2 tys. zt, oraz 189 262,1 tys. zt zobowigzan Spotki wobec Szpitala
(pozostata do zaptacenia przez Spotke kwota wynosita 55 754,9 tys. zt).

Srodki z pozyczki mialy zostaé przeznaczone na sfinansowanie przez Spotke
narzecz Szpitala inwestycji, okre$lonej w porozumieniu o wspotpracy pomiedzy
Spotka i Szpitalem. Terminem sptaty ostatniej raty pozyczki byt 31 grudnia 2031 .

Natomiast kompensowane na podstawie drugiej z powyzszych umoéw zobowigzania,
dotyczyty po stronie Spdtki wartodci nabytej od Szpitala zabudowane;
nieruchomosci, za$ po stronie Szpitala — warto$ci zobowigzan, wynikajacych
z zawartej ze Spotkg umowy pozyczki's. Zgodnie ze zmiang wskazanej umowy,
dokonang 10 czerwca 2021r., termin zaptaty przez Spotke zobowigzan
z powyzszego tytutu ustalono na 31 grudnia 2022 r. Spdtka nie dokonata sptaty
powyzszej wierzytelno$ci's.

(akta kontroli str. 264-299, 501-533, 1123)

Prezes Zarzadu wyjasnita, ze sposoby uregulowania zobowigzan Spdtki wobec
Szpitala byly systematycznie analizowane przez organy obu powyzszych
podmiotow, za$ ostatecznych decyzji w powyzszym zakresie nie podejmowano
Z uwagi na zaawansowane prace legislacyjne nad ustawg o modernizacji i poprawie
efektywnosci szpitalnictwa, w zwigzku z wyrokiem Trybunatu Konstytucyjnego z dnia
20 listopada 2019 r. sygn. akt K 4/17, w ktdérym organ ten uznat, ze art. 59 ust. 2
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziatalno$ci leczniczej'’, w zakresie, w jakim
zobowigzuje jednostke samorzadu terytorialnego, bedacg podmiotem tworzacym
samodzielny publiczny zaktad opieki zdrowotnej, do pokrycia jego straty netto, jest
niezgodny z ustawg zasadnicza.

(akta kontroli str. 726-730)

6. W badanym okresie Spotka posiadata jednoosobowy Zarzad. W skfad Rady
Nadzorczej wchodzito trzech cztonkéw. W 2017r. Spotka nie zatrudniata
pracownikdw, w latach 2018-2019 - zatrudniano jednego pracownika, a w 2020 r. —
dwach.

13 Kapitat wtasny i zobowigzania diugoterminowe.

14 Aktywa biezace minus zobowigzania dtugoterminowe.
5 Umowa nr K/2/12 zawarta 6 lutego 2012 .

16 Wedtug stanu na dzien 17 marca 2022 .
7Dz.U.z2022r., poz. 633, ze zm.



Koszty wynagrodzen w Spotce byty nastepujace:

— ogbtem: 1990 tys. zt w 2017 r, 2828 tys. zt w 2018 r,
215,4 tys. zt w 2019 r. oraz 272,0 tys. zt w 2020 r.,;

— Zarzadu: 108,9 tys. zt w 2017 r., 189,3 tys. zt w 2018 r., 134,3 tys. zt w 2019 r.
oraz 158,1tys. ztw 2020 r.;

— cztonkdéw Rady Nadzorczej: 53,6 tys. zt w 2017 r., 62,0 tys. zt w 2018 r., 60,2
tys. zt w 2018 r. oraz 57,6 tys. zt w 2020 r.

(akta kontroli str. 447-448)

7. W punkcie [11.1.1.1 zatgcznika do zarzadzenia nr 42/2017 z dnia 10 pazdziernika
2017r. w sprawie okre$lenia zasad nadzoru wiascicielskiego'® Prezydent
Grudzigdza ustalit, ze:

— wymogi, jakie musi spetnia¢ kandydat na cztonka organu zarzadzajacego spotki,
w ktorej Gmina Miasto Grudzigdz jest wspdlnikiem, powinny zosta¢ okre$lone
w uchwale zgromadzenia wspolnikow;

— dodatkowe, szczegétowe wymagania stawiane kandydatom powinny by¢
adekwatne do charakteru stanowiska oraz zakresu odpowiedzialno$ci
wynikajacej z petnionej w zarzadzie funkcji i winny by¢ okreslone przez Rade
Nadzorczg przed rozpoczeciem procedury konkursowej, w przypadku decyzji
Prezydenta Grudzigdza o jej wszczeciu.

W efekcie — w § 1 uchwaty nr 5/2017 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspdlnikow
zdnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie okreSlenia wymogow, jakie musi spetnia¢
kandydat na cztonka organu zarzadzajacego, powtorzono tres¢ art. 4 pkt 1 i 2
ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach ksztattowania wynagrodzen osob
kierujgcych niektorymi  spdtkami'®. Zgodnie za$§ z uchwatg Zgromadzenia
Wspdlnikow nr 28/2021 z dnia 25 maja 2021 r. cze$¢ zmienng wynagrodzenia
Prezesa Zarzadu za okres od 16 stycznia do 31 stycznia 2020 r. okre$lono
w wysokosci 26,8 tys. zt.

W latach 2020-2021 cze$ci state i zmienne wynagrodzenia cztonkéw Zarzadu Spotki
zostaty ustalone i wyptacone zgodnie z zasadami okreSlonymi w uchwatach
Zgromadzenia WspdInikow w sprawie wynagrodzen oraz przepisami art. 4 ust. 2-8
ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. 0 zasadach ksztattowania wynagrodzen oséb
kierujgcych niektorymi spdtkami20. Cze$¢ statg wynagrodzenia okreslono jako
dwukrotng wysoko$¢ przecigtnego miesiecznego wynagrodzenia w sektorze
przedsiebiorstw?!. Cze$¢ zmienna wynagrodzenia byta wyptacana w powyzszych
latach po ustaleniu celéw zarzadczych na dany rok oraz ocenie stopnia ich
realizacji. Jej wysokos¢ nie przekraczata 30% wynagrodzenia podstawowego
w danym roku.

Cztonkom Zarzadu Spotki nie wyptacano odszkodowan z tytutu zakazu konkurenciji.

W badanym okresie, stosownie do wymogu okreslonego w § 3 ust. 10 uchwat
Zgromadzenia WspoInikow w sprawie zasad ksztattowania wynagrodzenia Prezesa
Zarzadu Grudzigdzkich Inwestycji Medycznych sp. z 0.0., dwukrotnie wyptacono
odprawe w wysokosci nieprzekraczajacej trzykrotno$ci czesci statej wynagrodzenia.

18 Podobnie w poprzedzajacym to zarzadzenie - zarzadzeniu nr 338/14 Prezydenta Grudziadza z dnia 4 sierpnia
2014 r. w sprawie okre$lenia zasad nadzoru wtascicielskiego.

9Dz. U.z2020r., poz. 1907 ze zm.

20Dz, U.z2020r. poz. 1907 ze zm., dalej: ,ustawa o wynagrodzeniach”.

21 Bez wypfat nagréd z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogtoszonego przez Prezesa Glownego
Urzedu Statystycznego. Dalej takze: ,podstawa wymiaru”.
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Cztonkowie Zarzadu Spotki wykorzystywali urzadzenia techniczne (m.in. telefon,
komputer, modut mobilnego dostepu do internetu) zgodnie z zasadami okreslonymi
w uchwale Zgromadzenia WspoInikdw w sprawie wynagrodzen, tj. do wykonywania
obowigzkéow stuzbowych, oraz nie wykorzystywali innego mienia spotki.

Prezes Zarzadu Spétki podata, ze Zgromadzenie Wspdlnikéw nie podejmowato
uchwaty w sprawie wymogow, jakie musi spetnia¢ cztonek Rady Nadzorczej Spotki.

Cztonkowie Rady Nadzorczej Spotki, powotani przez Gming Miasto Grudzigdz
spefniali wymogi okreslone w art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r.
0 zarzadzaniu mieniem?2,

Osoby te pobieraty wynagrodzenie zgodnie z wymogami okre$lonymi w art. 10 ust. 2
pkt 1 ustawy o wynagrodzeniach, tj. w wysokoSci nieprzekraczajgcej iloczynu
podstawy wymiaru oraz mnoznika 0,5.

(akta kontroli str. 256-259, 447-481, 534-535, 726-732, 1051-1071, 1169)

8. Nie stwierdzono, aby spdtka prowadzita dziatalnos¢ pozastatutowa, tj. poza sferg
uzytecznosci publicznej. Faktyczng dziatalno$¢ Spotki  stanowity dziatania
o charakterze uzytecznosci publicznej — tj. wspieranie dziatalnosci Samodzielnego
Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego
im. dr. Wtadystawa Bieganskiego w Grudzigdzu.

(akta kontroli str. 6-51, 145-225, 264-301, 502-517, 733-767)

9. W latach 2017-2021 Spdtka udzielita dwoch zaméwien o warto$ci przekraczajace;
30 tys. euro oraz dziewie¢ zamdwien o warto$ci nieprzekraczajgcej tego progul.

Zamowienia ,nadprogowe” dotyczyly adaptaciji i wyposazenia sterylizatorni, a takze
wyposazenia Oddziatu Anestezji i Intensywnej Terapii 0o warto$ci odpowiednio
9865,0tys. zti7211,6 tys. zt.

Wybrane do kontroli zamdwienia podprogowe dotyczyly:

— zakupu i wdrozenia oprogramowania do inwentaryzacji za kwote 19,0 tys. zt;

— remontu pomieszczen o wartosci 9,0 tys. zt;

— zakupu i montazu mebli za kwote 10,5 tys. zt;

— wykonania audytu zadania wspdtfinansowanego ze $rodkéw Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego za kwote 20,0 tys. zt.

Zaciggniecie zobowigzan z tytulu uméw dotyczacych realizacji powyzszych
zamowien odbyto sie zgodnie z wymogami okreSlonymi w umowie spotki. Wskazane
wyzej zamowienia nadprogowe zostaly objete planem finansowo-inwestycyjnym
Spotki na rok 2020.

Warto§¢ powyzszych zamdwien byta szacowana podczas sporzadzania
wewnetrznego wniosku o udzielenie zamowienia.

Stosownie do art. 46¢ ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz
zwalczaniu zakazen oraz choréb zakaznych u ludzi?® do wskazanych wyzej
zamoOwien nadprogowych, obejmujacych ustugi, dostawy i roboty budowlane, nie
stosowano przepisow 0 zaméwieniach publicznych.

Zamobwienia podprogowe byty realizowane zgodnie z wymogami przyjetego
w Spdtce regulaminu udzielania zamdwien. W szczegdlnodci w zamowieniach
podprogowych o wartosci przekraczajacej 10 tys. zt najkorzystniejszg oferte

2Dz, U.z2021r., poz. 1933, ze zm.
23Dz, U.z2022r. poz. 1657, dalej takze: ,ustawa o zwalczaniu zakazen”.
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wybierano po przeprowadzeniu zapytan ofertowych, kierowanych do co najmniej
trzech oferentow.

Umowy zawierano z wykonawcami, ktorzy zilozyli najkorzystniejszg oferte.
Postanowienia uméw byty uzasadnione ekonomicznie oraz zabezpieczaty interes
Spdtki (okreslajac m.in. kary umowne, gwarancje oraz sposéb rozwigzania umowy).

Realizacja powyzszych zamdwien byta uzasadniona zadaniami Gminy Miasto
Grudzigdz oraz byfa zgodna z przedmiotem dziatalnosci Spotki lub dotyczyta ustug
i robét umozliwiajacych dziatalno$¢ Spotki.

(akta kontroli str. 536-595, 627-628, 680-685, 1090-1104)

10. Badane zamowienia zostaty wykonane zgodnie z umowami, w tym - terminowo.
W jednym przypadku umowa o udzielenie zamdwienia zostata zmieniona.
Prawidtowo zaptacono za przedmiot powyzszych uméw. Nie stwierdzono
przypadkow nienalezytego wykonania zlecenia.

(akta kontroli str. 596-686, 694-714, 773-798)

11. W badanym okresie jedynym przedsiewzieciem Spdtki o charakterze inwestycji
budowalnej (prowadzonym na rzecz Szpitala i we wspétdziataniu z nim) byta
adaptacja i wyposazenie sterylizatorni. Zadanie to zostato zrealizowane w ramach
wspoffinansowanego ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
projektu pn. "Przeciwdziatanie powstawaniu zakazen wewnatrzszpitalnych poprzez
zapewnienie mozliwosci izolacji pacjenta w rozbudowanym i zmodernizowanym
oddziale anestezjologii i intensywnej terapii oraz podwyzszenie bezpieczenstwa
sanitarno-epidemiologicznego  pacjentow wskutek doposazenia i adaptacii
Centralnej  Sterylizatorni  w  Regionalnym  Szpitalu  Specjalistycznym
im. dr. Wiadystawa Bieganskiego w Grudzigdzu”. Warto$¢ projektu wynosita
244290 tys. zt (wydatki kwalifikowalne 234602 tys. zt, w tym: wydatki
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - nie wiecej niz 17 595,2 tys. z,
wydatki z budzetu panstwa - nie wigcej niz 2 346,0 tys. zt oraz co najmniej
3 519,0 tys. zt wktadu wtasnego). Wydatki na ten cel zostaty przewidziane w planach
finansowo-inwestycyjnych Spotki.

Czes¢ zadania, obejmujgca roboty budowlane zostata zrealizowana w oparciu
o program funkcjonalno-uzytkowy, na podstawie pozwolenia budowlanego,
wydanego 18 sierpnia 2020 r. przez Prezydenta Grudzigdza. W zwigzku
zpodziatem zadan zwigzanych z powyzsza inwestycjg pomiedzy Spdtke
a Szpitalem - nadzor inwestorski nad robotami wynikajacymi z powyzszej umowy
zapewniat ten ostatni.

Odpowiednia umowa na roboty i dostawy zostata zawarta 19 maja 2020 r. na taczng,
kwote 9865,0 tys. z, w tym — 3902,1 tys. zt za prace projektowe i roboty
budowlane. Umownym terminem realizacji rob6t byt 18 grudnia 2020 r. Termin ten
zostat przez wykonawce dotrzymany i wyptacono wynikajace z umowy
wynagrodzenie.

W powyzszej umowie interes Spotki zagwarantowano m.in. poprzez zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy (o wartosci 2959 tys. zi) oraz kary umowne
(m.in. za zwtoke w oddaniu zadania, za zwloke w usunigciu wad, za odstapienie
odumowy z przyczyn lezacych po stronie wykonawcy, za brak zaptaty
podwykonawcom). Nie wystapity okolicznodci uzasadniajace naliczenie kar
umownych.

Zgodnie z oSwiadczeniem o stopniu osiggniecia wskaznikdw realizacji powyzszego
projektu osiggnieto i przekroczono umowne wskazniki realizacji celéw projektu
(m.in. 20 t6zek dla chorych na COVID-19, dostosowanie obiektu do potrzeb osdb
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

z niepetnosprawnosciami, 130 tys. oséb objetych wsparciem, 10 respiratorow,
163 inne jednostki sprzetu medycznego).

(akta kontroli str. 548-662, 687-689, 690-693, 733-773)

12. W badanym okresie Spdtka nie stosowata instrumentéw finansowych, w tym —
w celu zabezpieczenia przed ryzykiem zmiany cen, ryzyka kredytowego oraz
zaktocen przeptywu Srodkow pienieznych.

(akta kontroli str. 25-51, 260-263)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujace nieprawidtowosci:.

1.

Sprawozdanie z dziatalnosci za 2018 r. zostato ztozone do Krajowego Rejestru
Sadowego w 2022 r.24

Zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy o rachunkowosci kierownik jednostki sktada we
wiasciwym rejestrze sgdowym sprawozdanie z dziatalnosci w ciggu 15 dni od
dnia zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego.

Prezes Zarzadu Spotki podata, ze nie zna przyczyn nieterminowego ztoZenia
do rejestru sgdowego sprawozdania finansowego Spétki za 2018 r., poniewaz
osoba za to odpowiedzialna zostata odwotana ze stanowiska.

(akta kontroli str. 260-263)

W latach 2018-2019 Spétka nieterminowo sptacata raty pozyczki, udzielone;
przez podmiot zewnetrzny, na podstawie umowy zawartej 13 grudnia 2011 r.
Opdznienia wynosity od 21 do 98 dni kalendarzowych. W zwigzku z tym
pozyczkodawca wystawit w 2019 r. dwie noty odsetkowe, o tgcznej wartosci
102,8 tys. zt. Odsetki za nieterminowg zaptate zostaty uregulowane
do 24 czerwca 2019r.

Prezes Zarzadu podata, Ze powyzsze opOznienia byly spowodowane
przejsciowymi trudnosciami finansowymi Spotki.

(akta kontroli str. 859, 1170-1185)

IV. Uwagi i wnioski

Uwzgledniajagc podjete przez Spdtke dziatania oraz zmiane uwarunkowan,
Najwyzsza Izba Kontroli nie formutuje uwag ani wnioskow.

24 Krajowy Rejestr Sadowy, wpis nr 43 z 3 lutego 2022 .
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V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgloszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
zastrzezen prawo zgtoszenia na pisémie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢
do dyrektora Delegatury NIK w Bydgoszczy. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego

zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Bydgoszcz, 22 wrzesnia 2022 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Bydgoszczy
kontroler p.0. Dyrektor
(-) Maciej Gajdzik Tomasz Sobecki
doradca techniczny
(-) z up. Agnieszka Serlikowska
p.o. Wicedyrektor

Zmian w wystapieniu pokontrolnym dokonat:  p.o. Dyrektor Tomasz Sobecki
(-) z up. Agnieszka Serlikowska
p.o. Wicedyrektor
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